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 V i måste prata. Jag fattar inte 
att du sitter och lyssnar på 
mig i och för sig, och jag bor-
de inte sitta här och snacka 

en massa dynga. Nä jag ska bara va tyst 
och lugn, inte göra nåt väsen av mig, 
inte göra någonting alls, för det finns 
ju bidrag för såna som mig. 

”Du borde söka sjukpension, du är 
ju så aktiv och har så många intressen.” 

Jaha men då kan jag ju inte plugga! 
”Nähä, men varför ska du plugga, 

du har ju aldrig haft ett riktigt jobb och 
kommer nog inte få det för du är ju så 
handikappad och det verkar ju så be-
svärligt med skolan!” 

Du kämpar för att ditt barn/din elev 
ska få samma chans i skolan som de 
andra. Men är inte det ett väldigt slö-
seri med tid och energi när hen ändå 
ska bli livstidspensionär?

Du säger att du är emot mobbning, 
men varje lördag i februari sitter du i 
soffan och kommenterar artisternas 
utseenden, vikt, kläder. 

DU LÄRDE MIG att man inte tittar på 
människor för att de ser annorlunda 
ut. Men varje gång jag berättar för dig 

om att någon fällt en taskig kommen-
tar eller att jag känt obehag när någon 
stirrat på mig, säger du bara:

”Men ta det inte så, hen menade 
säkert inget illa, hen tyckte säkert bara 
du var söt, du är så lättkränkt!” 

Du säger att du tycker att alla har 
lika stort värde. Du pratar så varmt om 
killen med Downs syndrom som job-
bar på Ica. Ändå vill du förmå mig att 
inte jobba. Berätta för mig hur det går 
ihop, för jag förstår inte.  

LIVET ÄR HÅRT för den som avviker från 
normen. Vi har då två val: 1. Förlika oss 
med rådande samhällsstrukturer och 
bara vara nöjda med det vi blir tillde-
lade, eller 2. Kämpa för en förändring 
genom att utmana normerna och fort-
sätta kämpa för ett samhälle där alla 
räknas på riktigt. Även om det innebär 
blod, svett och tårar ibland.  Som för-
älder, lärare eller annan nära person är 
du så otroligt viktig! De normer och 

värderingar som du implementerar, 
formar oss. Så jag ber dig att en extra 
gång ta ställning till följande frågor:

Vilket sorts samhälle vill du ha? 
Lever du som du lär? 
Har du full koll på dina egna för-

domar?! ●
Linda Åkesson

Öppet brev  
till en funkofob

Livet är hårt  
för den som  

avviker från normen.

TRE TIPS FRÅN LINDA ÅKESSON

1 Bemöt ditt barn så som du själv vill 
bli bemött. Skulle du vilja höra att 

du inte ska plugga eller jobba, oavsett 
anledning?

KRÖNIKA

Åsikterna i texten är skribentens egna.

Linda Åkesson
Ålder: 45.
Bor: Bredäng.
Gör: Studerar programmet för ”Hälsa 
och rehabilitering” på universitetet.  
Frilansar lite inom film och skrivande.

2Stötta alltid den som kämpar, särskilt 
viktigt är det att stötta och uppmuntra 

den som kämpar mot tuffare odds än 
andra. Vi behöver pepp, inte depp! 

3 Tänk efter två gånger innan du öppnar 
munnen och exempelvis kommenterar 

någons kropp när ditt barn hör. Det kan såra 
oerhört eller rent av sätta igång farliga tankar. 

När barn berättar finns det hopp.
Det är första steget till förändring.

Ge fler barn möjlighet att berätta. Swish: 9015041 | Plusgiro: 90 15 04-1
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